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会社の特長

土木系

建築系

事務系

建築部

創業した大正時代には洋風モダンな西洋の建築技術が
ありましたが、構造はまだまだ木造建築が主流でした。
まずは「土」をいじる土工事（根切、基礎）、大工さんが
「木」を切り組み立てる木工事（建て方）。その文字を
とって日立「土」「木」が社名の由来になっております。

次の時代に向かって「社会の為に人の為に」をモットー
に、当社は県内各地で建築、土木、解体、舗装、塗装工
事等多くの現場をこなしています。若いうちから様々な業
務に携わることができ、スキルアップ、キャリアアップを目
指すことができます。

社名の由来

いつの時代も変わることのない人々の願いは、豊かで夢のある暮らしと安らぎに満ちた生活空間を築くこ
とであり、そのニーズは社会や企業に向けられ、ますます多様化の方向へと進んでおります。
当社は大正10年の創業以来、当地に於ける土木・建築分野の草分け的存在として注目され、数々の事業
に参画する中で、その技術力と先進性に対し高い評価を頂いてまいりました。

hitachidoboku.jp

社名： 日立土木株式会社
住所： 〒317-0073 茨城県日立市幸町2-18-5 
事業内容：総合建設業 
設立：1944年5月
資本金：6,000万円
売上高： 35億円 
社員数：47人
問合先：総務部/沢畑 
メール：somubu@hitachidoboku.jp
TEL：0294-22-2121 
採用実績校：日本大学、足利工業大学

水戸日建工科専門学校、筑波研究学園専門学校
水戸工業高校、水戸農業高校、太田第一高校水戸
高校多賀高校

日立土木株式会社日立市

S
ch
ed
u
le

S
ch
ed
u
le

7:50
8:00
8:10
12:00
13:00
16:40
17:00

7:50
8:00
8:10
12:00
13:00
16:40
17:00

現場直行
朝礼
現場作業
昼休憩
現場作業・書類作成
作業終了・打ち合わせ
退勤

現場直行
朝礼
現場作業
昼休憩
現場作業・書類作成
作業終了・打ち合わせ
退勤

川井 大介 砂森 拓也
土木部 土木部土木主任

出身校：日本大学工学部 入社年数： 7年
資 格： １級土木施工管理技士
趣 味： テニス、ドライブ

出身校：日本大学工学部
資 格： 1級土木施工管理技士
入社年数： 10年 趣 味：音楽鑑賞

建設業のイメージとしては３K(きつい・汚い・危険)仕事、休みが少ない等のイ
メージが強いと思います。しかし、近年は業界全体で職場環境の改善が進ん
でおり働きやすい環境が整っています！
この仕事は、普段使用する道路や橋が自分たちの手で造っていける仕事で
す。皆さんもぜひ私たちと一緒にものつくりの仕事をしてみませんか？

私は高校の現場見学で土木の魅力に気づきました。普段使う道路が緻密な
計画と技術の結晶であることに驚き、この仕事に関わりたいと思いました。
災害が増える中、土木の役割は重要です。私たちの仕事は、人々の安全と生
活を直接支えています。一緒に未来を築き、社会に貢献しませんか？

施工事例

1.かみね動物園（ドローン空撮）

2.日立市民運動公園野球場
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